Ad Alexandrum cum exercitu transeuntem perductus est Bessus, non capistro modo vincitus, sed etiam omni velamento corporis spoliatus; tam Barbaris quam Macedonibus gratum spectaculum. Dona omnibus qui eum adduxerant data sunt. Ipsum Alexander Oxatrae Darii fratri, quem inter corporis custodes habebat, tradi jussit: ut cruci affixum, mutilatis auribus naribusque, sagittis configerent Barbari; asservarentque corpus, ut ne aves quidem contigerent. Deinde flagellis cæsum in Bactra remisit: sed supplicium ejus distulit; ut eo loco, in quo Darium ipse occiderat, necaretur.

Alexander, supplemento equorum sumpto, (quorum multis tam in transitu Caucasi montis, quam in itinere ad Oxum amnem et discessu ab Oxo amiserat) ad Tanaim fluvium profectus est: non illum qui Europam ab Asia disterminans in paludem Mæotidem delabitur, sed Jaxartem; quem Plinius<sup>b</sup> a Scythis Silyn, a finitimis Orxan-tem appellari Aristobulus dicit.

<sup>a</sup> Curt. lib. 7. cap. 5. cum Strabone, lib. 11. pag. 787.

<sup>b</sup> Lib. 6, cap. 16.

Hic nonnulli ex Macedonibus ad petendum pabulum incomposito agmine egressi, a Barbaris qui de proximis montibus decurrerunt opprimuntur: pluresque capti sunt quam occisi. Hi ad triginta (vel, ut Curtius, viginti) millia erant: adversus quos Alexander assumptis expeditioribus totius exercitus celeriter profectus, sagitta ictus est, quæ in medio crure fixa reliquerat spiculum. Collem nihil minus captum fuisse, atque ex triginta millibus non plures octo millibus evasisse, refert Arrianus. Sed proximo quam ex acie subductus est rex die, Barbaros ultro deditione facta et captivis redditis pacem ab Alexandro impetravisse, Curtius narrat.

Castris inde motis, rex lectica militari vehebatur; quam pro se quisque eques pedesque subire certabant. Hinc quarto die ad urbem Maracanda, Sogdianorum regiam, cuius murus septuaginta stadia amplectebatur, perventum est: ubi, præsidio urbi relicto, proximos vicos Alexander depopulatos est atque ussit.

Paucis post diebus legati venerunt a Scythis; qui liberi a morte Cyri, tum se Alexandro permiserunt.

Barbari fluvio finitimi Macedonum milites, qui in Scythicis urbibus præsidio constituti erant, comprehensos interficiunt; urbesque suas majoris securitatis causa munit. Conjunixerunt se illorum defectioni Sogdianorum plerique, sollicitati ab iis qui Bessum ceperant: qui et Bactrianorum nonnullos ad se pertraxerunt. Susianorum, et Bactrianorum septem millia equitum erant; quorum autoritatem cæteri sequebantur. Ad quos coercendos missi ab Alexandro Spitamenes et Catenes, a quibus traditus ei fuerat Bessus, primarii defectionis authores extiterunt: sparsa fama, Bactrianos equites a rege omnes ut occiderentur fuisse accersitos.